encerrado em 31/12/2022 e 31/12/2023, como publicado no portal da Central de Balanços, nos dias 
16/10/2024 e 18/10/2024 - www.gov.br/centraldebalancos; conforme disposto no artigo 294 da Lei 
6.404/76; (ii) A destinação do resultado do exercício social encerrado em: (a) 31/12/2022, referente 
ao lucro apurado no montante de R$ 325.234.502,01 (trezentos e vinte e cinco milhões, duzentos e 
trinta e quatro mil, quinhentos e dois reais e um centavos), sendo destinado, o valor de 
R$ 16.261.725,10 (dezesseis milhões, duzentos e sessenta e um mil, setecentos e vinte e cinco reais 
e dez centavos) na conta de reserva legal, e R$ 116.078.835,17 (cento e dezesseis milhões, setenta 
e oito mil, oitocentos e tinta e cinco reais e dezessete centavos) na coma de retenção de lucros. (a.1) 
Ratificar a distribuição, pela Companhia, de juros sobre capital próprio com base no Patrimônio 
Líquido de 31/12/2022, no valor bruto de R$ 107.311.636,87 (cento e sete milhões, trezentos e onze 
mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e sete centavos), conforme aprovado em Assembleia 
Geral Extraordinária da Companhia realizada em 30/12/2022, tendo o valor líquido de R$ 
91.215.150,48 (noventa e um milhões, duzentos e quinze mil, cento e cinquenta reais e quarenta e 
oito centavos), pagos em 10/10/2024 em favor única acionista DASA, conforme aprovado em 
Assembleia Geral Extraordinária da Companhia realizada em 10/10/2024. (b) 31/12/2023, referente 
ao prejuízo apurado no montante de R$ 228.956.116,00 (duzentos e vinte e oito milhões, novecentos 
e cinquenta e seis mil, cento e dezesseis reais). (iii) A Diretoria da Sociedade a adotar todas as 
providências necessárias para implementação das deliberações ora aprovadas. Encerramento e 
Lavratura: nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata, 
que lida e aprovada, foi por todos os presentes assinada.